



2010-12-27

Dnr: 2010/75 449

Yttrande över remiss – Ansökan om föreningsbidrag till särskilda folkhälsosatsningar i Nynäshamns kommun – Kampanjen Håll Nynäshamn Rent 2011

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Överlämna framlagt yttrande till kommunstyrelsen
2. Föreslå att ansökan beviljas

Birgitta Dahlin
Barn- och utbildningschef

Sammanfattning

Barn- och utbildningsnämnden har av kommunstyrelsen fått ansökan om föreningsbidrag till Håll Nynäshamn Rent 2011 för yttrande. Tekniska avdelningen inom kommunstyrelseförvaltningen ansöker om 150 tkr till kampanjen Håll Nynäshamn Rent. Det är ett samverkansprojekt där förutom Tekniska avdelningen också Naturskolan och stiftelsen Håll Sverige Rent ingår. Syftet är att hålla kommunen skräpfri. Håll Sverige Rent som startade sin kampanj redan på 60-talet driver arbetet med den Nationella skräpplockarveckan under vecka 17 varje år. Naturskolans engagemang i skräpplockarveckan bygger på tanken att om vi i tidig ålder bryr oss om vår närmiljö så kommer vi också bry oss om miljön i ett större perspektiv. Förvaltningen föreslår att ansökan om medel för skräpplockarveckan 2011 beviljas med sökta 150 tkr.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom barn- och utbildningsförvaltningen.

Ärendebeskrivning och förvaltningens synpunkter

Under vecka 17 genomförs varje år den Nationella skräpplockarveckan. I Nynäshamn genomförs den genom ett samarbete mellan Tekniska avdelningen och Nynäshamns Naturskola. 2010 deltog 11 skolor och 12 förskolor. Även pensionärer deltog i skräpplockarveckan. Ca hälften av de deltagande skolorna och förskolorna vägde sitt insamlade skräp. Deras sammanlagda skräp vägde 1439 kg. 2009 rapporterades 969 kg skräp. Siffrorna är inte jämförbara eftersom det inte är alla verksamheter som vägt insamlat skräp. Siffrorna visar ändå på att skräpplockarveckan gör en viktig insats för närmiljön.

Det krävs en hel del organisation för att genomföra skräpplockarveckan. Fakta och informationsmaterial ska distribueras till förskolor och skolor. Varje enhet ska också få tillgång till en våg för att väga det skräp man samlat in. Plats för insamlat skräp ska utses och meddelas. Ihopsamlat skräp sorteras som brännbart, glas samt metall och restavfall. Ica och Willys har hittills sponsrat med plastpåsar. Den tekniska enheten står för material att omhänderta och att köra bort skräpet.

Tekniska avdelningen kommer under året tillsammans med Naturskolan undersöka förutsättningarna för att skräpplockarveckan ingår i ordinarie verksamhet från och med 2012. Kostnaderna för arbetet omkring och under veckan är svårt att rymma i ordinarie budget 2011, förvaltningen föreslår därför att ansökan beviljas.